DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 71Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 055 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 130/2020 de 21.01.2020, publicada
no DOE nº 34.095 de 22.01.2020,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 041 de 07.02.2020, publicada no
DOE nº 34.115 de 11.02.2020, que encerra a Gratifi cação de Tempo
Integral – GTI da servidora VANDA CORREA SIDRIM, Identidade Funcional
nº 5050162/3, lotada nesta Secretaria, ocupante do cargo de Técnico em
Contabilidade, a contar de  03/02/2020, concedida através da PORTARIA
nº 225, de 29/06/2018, publicada no DOE nº 33.648, de 03/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 11 de fevereiro de 2020.
DANIEL GUSTAVO MAGNO DUARTE
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 522611

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 031/2020 –
GABINETE, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 27/05/2019 a 05/06/2019, à servidora ANNE KELLY
SANCHES LEMOS, Identidade Funcional nº. 5934736/2, ocupante do cargo
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS – CIÊNCIAS CONTÁBEIS, de
acordo com o disposto no Art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994
e conforme Proc. 2019/458031 e Laudo Médico nº 51826.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 06 de Fevereiro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 522692
PORTARIA N° 033/2020 –

GABINETE, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, no período de 14/08/2019 a 12/09/2019, ao servidor DHYO
DENNER MAGALHÃES SILVA, Identidade Funcional nº. 5941760/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo, de acordo com o disposto
no Art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e conforme Proc.
2019/481629 e Laudo Médico nº 52939.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 06 de Fevereiro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 522695
PORTARIA N° 034/2020 –

GABINETE, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 08 (oito) dias de Licença por Motivo de Do-
ença em Pessoa da Família, no período de 22/02/2019 a 01/03/2019, ao
servidor FREDERICO FERNANDES DE MENDONÇA, Identidade Funcional
nº. 5906001/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, de acordo
com o disposto no Art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e
conforme Proc. 2019/511015 e Laudo Médico nº 53421.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 06 de Fevereiro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 522698
PORTARIA N° 035/2020 –

GABINETE, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.

RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, no período de 26/11/2019 a 30/11/2019, à servidora SUELY
BARBOSA MEIRELES BEZERRA, Identidade Funcional nº 5918349/1, ocu-
pante do cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, TECNOLO-
GIA E INOVAÇÃO - ECONOMIA , de acordo com o disposto no Art. 81 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e conforme Proc. 2019/470027 e
Laudo Médico nº 200561A/1.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 06 de Fevereiro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 522699
PORTARIA N° 032/2020 –

GABINETE, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 02 (dois) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, no período de 18/03/2019 a 19/03/2019, ao servidor CILU-
MAR HUDSON SORIANO PANTOJA, Identidade Funcional nº 57224705/2,
ocupante do cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, TEC-
NOLOGIA E INOVAÇÃO – CIÊNCIAS SOCIAIS , de acordo com o disposto
no Art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e conforme Proc.
2019/505430 e Laudo Médico nº 200564A/1.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 06 de Fevereiro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 522762
PORTARIA N° 036/2020 –

GABINETE, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 10/06/2019 a 19/06/2019, à servidora ANNE KELLY
SANCHES LEMOS, Identidade Funcional nº. 5934736/2, ocupante do cargo
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS – CIÊNCIAS CONTÁBEIS, de
acordo com o disposto no Art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994
e conforme Proc. 2019/470027 e Laudo Médico nº 200582A/1.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 06 de Fevereiro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 522700
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 037/2020 –
GABINETE, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
Considerando os termos do Memorando n. 003/2020 da Diretoria Adminis-
trativa, de 06/02/2020, que solicita a substituição de servidor que estrará
em gozo de férias;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CLEYTON PEREIRA DA COSTA, ocupante do cargo
efetivo de Assistente Administrativo - Identidade Funcional nº. 5918081/1,
para substituir o servidor PATRICK DOS REIS, Identidade Funcional nº.
5917402/3, ocupante do cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.3, no Impedimento Legal do Titular, durante o período de gozo
de férias, de 02/03/2020 a 31/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 06 de Fevereiro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 522704
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA,  tor-
na público aos interessados a homologação do processo licitatório nº
2017/253678 realizado através do Pregão Eletrônico nº 002/2019, cujo o
objeto é a contratação de empresas especializada na manutenção preven-
tiva e corretiva do veículo Ford Ranger XLT, ano fab/ano mod 2010/2011,
placa NSY 2197 com fornecimento de peças e mão de obra especializada,
homologando o objeto licitado à empresa vencedora ARRAIS SERVIÇOS
MECANICOS EIRELI com CNPJ: 07.346.264/0001-40 cujo valor é de R$
64.747,00.
Belém-PA, 11 de Fevereiro de 2020. Carlos Edilson de Almeida Maneschy
– Diretor Presidente.

Protocolo: 522956